中山大学新华学院信息科学学院
信科[ 2019 ]1 号

信息科学学院关于在校园内

加强禁烟管理的通知

各班级：

  教育部《关于在全国各级各类学校禁烟有关事项的通知》（教基

一函［2014］1号）明确指出：“所有高等学校建筑物内一律禁止吸

烟，也不得设置吸烟室”。为了展现我院学生良好的精神面貌，创造

文明、洁净、优美的校园环境，远离烟草，珍爱生命，共建无烟校园，

经学院办公会议研究决定，自即日起禁止学生在校园内吸烟。现将有

关事宜通知如下：

 一、禁烟区域

  校园内任何场所。

 二、适用对象

  信息科学学院全体在校学生。

 三、禁烟规定

  1.学生骨干须从自身做起，严禁在学校任何场所吸烟，倡导健康

生活方式，做禁烟表率。

  2.学生严禁吸烟，自觉远离烟草，争做文明学生。

  3.积极对他人进行严禁吸烟的宣传,对吸烟人士进行友好提醒与

劝诫。

四、违禁规定

1.不得参与本学年评先评优

   学生违禁吸烟者，取消该生参评本学年“三好学生”、“优秀学

生干部”、“优秀团员”、“优秀团干”等资格。

2.取消困难资助、奖学金、助学金相关资格

（1）家庭经济困难学生违禁吸烟者，取消本学期申请勤工助学

岗位及困难补助资格；情节严重者取消在校期间申请勤工助学岗位及

困难补助资格；

（2）申请奖学金、助学金的学生违禁吸烟者，取消本学期申请

资格；情节严重者取消在校期间申请资格；

（3）已享受奖学金、助学金的学生违禁吸烟者，取消其继续申

请资格并报学校及上级部门停发剩余资助款项。

3.取消党团员发展推荐资格

（1）学生违禁吸烟者，取消该生本学期上“团校”“党校”的推

荐资格；

（2）入党积极分子违禁吸烟者，建议所属支部至少延长其半年

考察时间；

（3）预备党员违禁吸烟者，建议所属支部至少延长其半年考察

时间。

4.违纪处分